[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2014 года

                 № 360
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области от 21.02.2013 года № 161 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области  и урегулированию конфликта интересов

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании протеста Шахунской городской прокуратуры Нижегородской области  от 21.04.2014 г. № 5-1-2014 администрация городского округа город Шахунья
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области от 21.02. 2013года № 161 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области  и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями внесенными постановлением от  30.05.2013 года № 461) прилагаемые изменения.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы администрации городского округа город Шахунья А.Д. Серова.

И.о.главы администрации городского

округа город Шахунья

А.Д.Серов

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Шахунья

от 28.04.2014 года  № 360

1. Ввести в состав комиссии по контролю за соблюдением требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа город Шахунья Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов членом комиссии:
Вершинина Михаила Сергеевича – помощника Шахунского городского прокурора Нижегородской области (по согласованию).
2. Изложить наименование должностей некоторых членов комиссии в новой редакции:

«Тимофеева Елена Анатольевна – главный специалист отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики, председатель профсоюзной организации администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;»

3. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов образуемой в администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - комиссия).»

4. Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:

«Лица, указанные в подпункте «в», «д» пункта 6 и пункта 7 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию. Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения запроса.

5. Второй абзац подпункта «б» 14 пункта изложить в новой редакции;

«обращение гражданина, замещавшего в администрации городского округа должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом администрации городского округа, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по муниципальной службе администрации городского округа входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;»

6. Подпункт «в» пункта 16 изложить в новой редакции:

«в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание комиссии лиц, указанных в пункте 11 настоящего Положения, принимает решение об их удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении (об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных материалов.»

7. Дополнить Положения пунктами следующего содержания:
«37. В случае рассмотрения вопросов, указанных в пункте 14                                    настоящего Положения, аттестационной комиссией администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  (далее - аттестационной комиссии) в её состав в качестве постоянных членов с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне включаются лица, указанные в пункте 6 настоящего Положения.

38. В заседании аттестационной комиссии при рассмотрении вопросов, указанных в пункте 14 настоящего Положения, участвуют лица, указанные в пункте 11 настоящего Положения.

39. Организационно-техническое и документационное обеспечение заседаний аттестационной комиссии осуществляется ведущим специалистом общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

40. Формирование аттестационной комиссии и её работа осуществляется в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, и настоящим Положение, с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.»

______________

PAGE
2